Interrogatus super XVII^o articulo, (...), dixit quod legit quandam epistolam missam a Magistro Nicolao de Clemengiis de Jauna Parisius, qui erat vir preclarus atque famosissimus, qui in sua epistola dicit et asserit quod dicto Magistro predicante Vincentio Janue, ubi erat diversarum linguarum multitudo maxima, propter Romane Curie concurrentiam que tunc apud Januam secundum obedientiam Domini Benedicti de Luna assentabatur, omnes diversorum ydiomatum eum in continua predicatione audientes, ita intelligebant eum ac si illius cuiusque nationis lingua loqueretur.²¹

El testimoni català anònim que declarà haver sentit fra Vicent predicar a Balaguer (1413), Lleida (1414) i Perpinyà (1416), manifestà

[se] vidisse in sermonibus dicti fratris Vincentii multos francigenas, theotonicos, hispanos et homines alios diversorum linguarum et ydiomatum, descendentes a predicationibus dicti fratris Vincentii contentos ac si unusquisque audivisset ipsum in sua lingua; (...) et quod publice dicebatur ipsum fratrum Vincentium habuisse gratiam Apostolorum, et omnes eum audirent sua lingua magnalia Dei loquentem.²²

Finalment, Miquel Arbiol, membre del seguici de fra Vicent per terres de Catalunya i de València, va declarar

plures reperit secum hominibus variarum linguarum in predicationibus dicti fratris Vincentii, et unusquisque ex illis dicebat quod dictus frater Vincentius predicabat secundum linguam patrie ipsius loquentis, et alii dicebant quod non, et quod lingua eorum loquebatur, in tantum quod unusquisque dicebat ipsum fratrum Vincentium fuisse locutum in sermonibus propria lingua uniuscuiusque audientis.²³

21 Traducció: «Interrogat sobre l'article disseté, (...), digué que llegí una carta, tramesa de Gènova a París, per mestre Nicolau de Clamanges, que era home preclar i famosíssim, on diu i afirma que, estant predicant mestre Vicent a Gènova, on hi havia molta gent de diverses llengües, ja que llavors hi residia la cúria romana de l'obediència de don Benet de Luna, tots els dels diferents idiomes sentien constantment la seua predicació i l'entenien com si els parlés en la llengua de la seua respectiva nació» (Esponera 2018: 598).

22 Traducció: «haver vist en els sermons de fra Vicent que molts francesos, alemanys, espanyols i altra gent de llengües i idiomes diferents se'n tornaven contents com si cadascú l'hagués sentit en la seua pròpia llengua (...); i que solia comentar-se que fra Vicent mateix tenia la gràcia dels apòstols i que tots el sentien en llur llengua parlar de les magnificències de Déu» (Esponera 2018: 612).